广 东 省 物 流 行 业 协 会

广东省物流标准化技术委员会

关于批准发布《智慧物流箱循环共用服务规

范》等２项团体标准的公告

2019年 第２号

全体会员及相关单位：

广东省物流行业协会、广东省物流标准化技术委员会批

准《智慧物流箱循环共用服务规范》、《直销行业物流质量

控制规范》团体标准，现予以公布，同步提交全国团体标准

信息平台进行发布。

《智慧物流箱循环共用服务规范》（T/GDLIA 0002—20

19）规定了智慧物流箱（以下简称“智慧箱”）循环共用服

务的总体要求、循环共用智慧箱的通用要求、智慧箱循环共

用服务的管理要求、智慧箱循环共用运营服务平台的基本要

求。本标准适用于智慧物流箱的循环共用。用于商品直销、

电商周转、中小型电器及工业零部件等，不适用于危化品类。

《直销行业物流质量控制规范》（T/GDLIA 0003—2019）

规定了直销行业六大品类（化妆品、保洁用品、保健食品、

保健器材、小型厨具、家用电器）物流质量控制的术语及定

义、基本保障、质量特性要求、关键流程质量控制要求、质

量评价指标。本标准适用于直销行业六大品类物流过程的质

量控制。

以上团体标准于 2019 年 6 月 19 日正式发布，于 2019

年 6 月 28 日正式实施。

2019 年 6 月 19 日 2019 年 6 月 19 日

附件：

广东省物流行业协会团体标准

序号 标准编号 标准名称 发布日期 实施日期

1 T/GDLIA 0002—2019 智慧物流箱循环共用服务规范 2019-06-19 2019-06-28

2 T/GDLIA 0003—2019 直销行业物流质量控制规范 2019-06-19 2019-06-28